(o)

D. Gregor. Magn. in Concil. Lateran. sic decrevit: Vt nullus Episcoporum vitrà presumat de redditibus, de rebus, vel Curis Monasteriorum , vel de cellis , & villis , qua ad ea pertinet quocumque modo, qualibet exquisitione minuere , vel ommissiones, aut violentias aliquas facere, aut in describindis, pervidendisque rebus Monasterij adquisitis , vel datis, aquirendivè villa occasione se permiscere.

(p)

Idem D. Gregor. lib. 7. Epist. 4o. Maximiano Rabenensis Episcopo. Hortamus ergo , vt omni mora , omnique excusatione submetu . ita Monasteria ipsa , ab huiusmodi , studeatis gravamine relevare , quatenus nullum deinceps Clerici, vel hi, qui in Sacro sunt Ordine Constituti, aliud habeant, nisi orandi tantummodo causa, accedendi licentiam, aut si foris ad peragenda Sancta Missiarum fuerint invitati Mysteria.

(q)

Baptista Luca lib. 3. de Iuris. diet. disc. 10. à num. 6. Huiusmodi enim privilegia per Sedem Apostolicam concedi confuerunt Monachis , alijque Regularibus , vel ob Religionis meritâ erga ipsam Sedem, vel ex eo rationabili motivo, vi Religiosi in Claustris à Seculariis Curis, & negotiis omnino abstracti vivere debentes , non cogantur ita in foro Ordinariorum , more reliqui Clerici, & populi secularis, pro eorum causis verlari , & fortius ne eorum errores , sive controversie inter ipsos cum processibus, & actibus judicialibus in foro condantur , cum populi scandalo , unde propterea receptum habemus, quod Regularium causâ, non in forma contenciosa , & per iuris apicem: sed sola facti veritate, & summarie cognosci debent , iuxta allegationem Lap. 73. ubi Addit. Rota

*Rota in Posnaniens. Abbatie, n. Iulij, anno 1647. eorum Cef-fo inter suas decis. 25. num. 9. Et habetur in Romana remis-
sionis rationum hoc tit. disc.
91. ac pluries in sua materia,
sub tit. de Regular. Vbi etiam
ex eadem ratione, qua eorum
causæ deducende, non sunt ad
forum contenciosum, & in Tri-
bunalibus Ordinarijs, sed cog-
noscí debent intra ipsum Ordini-
nem, ciusque Superiorum Regu-
lares, exxtra quos non admittan-
tur, nisi, vel Cardinalis Pro-
tector, vel Sacra Congregatio
Regularium negotijs preposi-
ta, iuxta declarationem deputa-
ta per Innocenc. X. de anno
1650. registratas, apud Fag-
nan. in cap. de Priore, de Ap-
pell. vbi plane de hac materia;
idem docet disc. 91. n. 4.*

(r)

*Cap. Cum ad Monasterium,
vers. Tales, Q' ex eo Innocent.
cap. In singulis 1. de Statu Mo-
nachorum.*

(s)

*Aug. Redings. Verum Consti-
tuto etiam secundum pruden-
tiam, Divinae Benedictionis,
Regnum Dei quærentibus, re-
premissæ, firmitate nixam, certò
Religiosorum sustentandorum
numero, minimè alienum est,
vel à Divina ratione, vel à præ-
dictarum Constitutionum sen-
su, si vitrà numerum, &c.*